Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Удомельская средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Попова»

Приказ

31.08.2022 г.

№ 100/9

«О создании комиссии за организацией и качеством питания»

На основании методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», Положения о порядке организации питания в МБОУ УСОШ №1 им. А.С. Попова в целях осуществления независимого контроля качества питания и соблюдения санитарно-гигиенических норм, в рамках производственного контроля пищеблока,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания в составе:
 - 1. Васильева Елена Ивановна, зам. директора по АХЧ, председатель
 - 2. Митякина Елена Анатольевна, директор
 - 3. Досмедова Татьяна Анатольевна, родитель ученицы 8б класса, учитель начальных классов, председатель профсоюзного комитета МБОУ УСОШ № 1 им. А.С. Попова
 - 4. Фролова Татьяна Валентиновна, родитель учеников 2а и 3а классов, учитель начальных классов
 - 5.Вихрова Светлана Вячеславовна, родитель ученицы 7 в класса, учитель начальных классов
 - 6.Власова Валентина Николаевна, родитель учеников 3а и 7а классов. медсестра ОУ.
- 2. Утвердить план работы комиссии на 2022-23 учебный год (Приложение 1)
- 3. Комиссии руководствоваться методическими рекомендациями MP 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», Положением о порядке организации питания в УСОШ № 1 им.А.С. Попова» и действующими САНПиН.
- 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ УСОШ № 1 им. *А* MEGOV ME

Е.А. Митякина